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RS AU § 154 Återrapportering. Granskning av 
Regionstyrelsens uppsiktsplikt 

Ärendenummer: RS 2022/1558 

Arbetsutskottets förslag till regionstyrelsen 
 Informationen tas emot och godkänns. 
 Regionstyrelseförvaltningen får i uppdrag att ta fram och presentera en 

uppföljning- och utvärderingsplan för processen Verksamhetsplan där 
genomförandeprogrammen och OECD rekommendationer samt mål 
och prioriteringar tas om hand.  

 Regionstyrelseförvaltningen får i uppdrag att se över regionens 
engagemang i bolag och återkomma med förslag på förändring om 
behov av det finns. 

Sammanfattning 

KPMG har på uppdrag av Region Gotlands förtroendevalda revisorer granskat 
regionstyrelsens uppsiktsplikt. Syftet med granskningen var att bedöma om 
regionstyrelsens uppsikt över nämndernas och bolagens verksamhet är 
ändamålsenlig och tillräcklig. Revisionsrapporten sammanfattade bedömning är 
att uppsikten över nämndernas och bolagen, inte är helt ändamålsenlig och 
tillräcklig i nuläget.

Regionstyrelsen har därför gett regionstyrelseförvaltningen ett antal deluppdrag 
att utveckla och tydliggöra hur uppsikten över såväl nämnder som de bolag, 
som Region Gotland helt eller delvis äger, ska bedrivas.  

De delar som avser uppsikt över nämndernas verksamhet kommer att 
omhändertas av såväl ärendeberedningsprocess som planerings- och 
uppföljningsprocess.  

För de uppdrag som avser ägarstyrning och bolagsengagemang har 
regionstyrelseförvaltningen initierat ett arbete för att utveckla ägarstyrning och 
uppsikt med planerad återrapportering till regionstyrelsen i november 2023.  

Bedömning 

Regionstyrelseförvaltningen bedömer att de deluppdrag som avser nämndernas 
verksamhet, främst innebär fortsatt vidareutveckling av befintliga processer för 
ärendehantering samt planering och uppföljning.  

Regionstyrelseförvaltningen bedömer att de deluppdrag som avser 
bolagsengagemang kräver ett samlat helhetsgrepp för att utveckla ägarstyrning 
och uppsiktsplikt för genomförande och återrapportering till regionstyrelsen 
hösten 2023.  
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Ärendets behandling under mötet

Ärendet föredras av Ulrica Widange, verksamhetsutvecklare, 
regionstyrelseförvaltningen.  

Meit Fohlin (S) yrkar att:  
Regionstyrelseförvaltningen får i uppdrag att ta fram och presentera en 
uppföljning- och utvärderingsplan för processen Verksamhetsplan där 
genomförandeprogrammen och OECD rekommendationer samt mål och 
prioriteringar tas om hand. 

Regionstyrelseförvaltningen får i uppdrag att se över regionens engagemang i 
bolag och återkomma med förslag på förändring om behov av det finns. 

Ordförande ställer proposition på regionstyrelseförvaltningens förslag och 
egna tillägg och finner att regionstyrelseförvaltningens förslag och tillägg 
bifalls.  

Beslutsunderlag 
Region Gotlands styrmodell 2024-2027 
Region Gotlands planerings- och uppföljningsprocess 
Kommunallagen 
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2023-05-04


